CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
Ente Publico: ORGANOS AUTONOMOS
CONCEPTO 2015 2014 CONCEPTO 2015
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,707,379,734
214,120,969
34,751,321
929,440
160,000,708
0

0

3,117,182,172

1,788,394,074
32,376,484
5,638,610,200
5,686,334,036
397,222,271
-3,325,325,480
507,167,244

0

0

10,724,778,829

13,841,961,001

2,562,935,142
77,937,900
85,157,174
3,986,992
174,052,796
0

0

2,904,070,004

886,169,580
36,569,793
4,850,763,783
5,127,031,292
306,358,382
-2,518,310,122
669,585,014

0

0

9,358,167,722

12,262,237,726

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2,100,238,236
837,727

0

0

5,406
2,175,920

0
128,590,306
2,231,847,595

5,170,855
594,640,737
1,073,972,422
1,472,775,265
0

48,537,526

3,195,096,805

5,426,944,400

614,798,430

446,923,636
2,577,286
165,297,508
7,799,969,175

1,132,796,185
6,204,424,048
678,819,716
0
-216,070,774

248,996

0
248,996

8,415,016,601

13,841,961,001

2014

2,167,595,483
282,481

0

0

234,961
151,184

0
86,160,542
2,254,424,651

9,994,882
617,355,785
1,259,793,279
998,181,257
0

45,313,234

2,930,638,437

5,185,063,088

1,021,747,466

852,101,116
4,492,309
165,154,041
6,055,178,176

-332,369,673
6,506,955,658
0

0
-119,407,809

248,996

0

248,996
7,077,174,638

12,262,237,726

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ORGANOS AUTONOMOS

Paginaldel



