## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

ÓRGANOS AUTÓNOMOS

2015	2014	CONCEPTO	2015	
	2014	CONCEPTO	2015	2014
		PASIVO		
		Pasivo Circulante		
2,707,379,734	2,562,935,142	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,100,238,236	2,167,595,483
214,120,969	77,937,900	Documentos por Pagar a Corto Plazo	837,727	282,481
34,751,321	85,157,174	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
929,440	3,986,992	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
160,000,708	174,052,796	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5,406	234,961
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	2,175,920	151,184
0	0		0	0
3.117.182.172	2.904.070.004	Otros Pasivos a Corto Plazo	128,590,306	86,160,542
-,,	_,, - ,, - , -, - ,	Total de Pasivos Circulantes	2,231,847,595	2,254,424,651
1 700 204 074	006 160 500	Pasivo No Circulante		
			F 170.0FF	0.004.003
				9,994,882
				617,355,785 1,259,793,279
		_		
				998,181,257
		a Largo Plazo	U	U
		Provisiones a Largo Plazo	48,537,526	45,313,234
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,195,096,805	2,930,638,437
10,724,778,829	9,358,167,722	Total del Pasivo	5,426,944,400	5,185,063,088
12 941 941 001	12 242 227 724	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
13,641,961,001	12,202,237,720	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	614,798,430	1,021,747,466
		Aportaciones	446.923.636	852,101,116
		•		4,492,309
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	165,297,508	165,154,041
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	7,799,969,175	6,055,178,176
		Resultados del Eiercicio (Ahorro/Desahorro)	1.132.796.185	-332,369,673
		•		6,506,955,658
		Revalúos		0
		Reservas	0	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-216,070,774	-119,407,809
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	248,996	248,996
		Resultado por Posición Monetaria	0	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	248,996	248,996
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	8,415,016,601	7,077,174,638
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	13,841,961,001	12,262,237,726
	214,120,969 34,751,321 929,440 160,000,708 0 0 3,117,182,172  1,788,394,074 32,376,484 5,638,610,200 5,686,334,036 397,222,271 -3,325,325,480 507,167,244 0 0	214,120,969 77,937,900 34,751,321 85,157,174 929,440 3,986,992 160,000,708 174,052,796 0 0 0 3,117,182,172 2,904,070,004  1,788,394,074 886,169,580 32,376,484 36,569,793 5,638,610,200 4,850,763,783 5,686,334,036 5,127,031,292 397,222,271 306,358,382 -3,325,325,480 -2,518,310,122 507,167,244 669,585,014 0 0 0 0 10,724,778,829 9,358,167,722	Pasivo Circulante	Pasivo Circulante   2,707,379,734   2,562,935,142   Cuentas por Pagar a Corto Plazo   2,100,238,236   214,120,969   77,937,900   Documentos por Pagar a Corto Plazo   837,727   34,751,321   85,157,174   Porción a Corto Plazo de Deuda Pública a Largo Plazo   0   0   0   0   0   0   0   0   0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.